
sexta-feira, 12 de agosto de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Outro

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
 

Pelo presente HOMOLOGO e RATIFICO, a situação de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-005-2022 
cujo objeto do contrato é a apresentação artística de “SILVANNO SALLES”, no dia 14 de Agosto de 2022, em 
praça pública, durante a realização dos festejos em comemoração aos 64 anos de emancipação política do 
município de Barra do Mendes – Bahia, através da sua representante legal a empresa KITO PRODUÇÕES 
E EVENTOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 45.448.025/0001-90, situada na Rua Cardeal Brandão Vilela, 
nº 274, Quadra Q, Lote 21, CEP: 42.739-240, Itinga, Lauro de Freitas - Bahia. Considerando o preço praticado 
no mercado, o valor global dos serviços será de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). Portanto, homologo e 
Ratifico, ficando adjudicado o resultado proferido pela Comissão Permanente de Licitação. Publique-se, 
Registre-se e Cumpre-se. Gabinete do Prefeito, em 04 de Agosto de 2022. ANTONIO BARRETO DE 
OLIVEIRA – PREFEITO 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. 010408-2022 
 

Ref. PROCESSO nº. 0102082022 Inexigibilidade de Licitação n.º IN-005-2022, CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Barra do Mendes. CONTRATADO: KITO PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrito no CNPJ 
sob o n° 45.448.025/0001-90, Rua Cardeal Brandão Vilela, nº 274, Quadra Q, Lote 21, CEP: 42.739-240, 
Itinga, Lauro de Freitas - Bahia. VALOR: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). PRAZO: Até 15 de Agosto de 2022. 
Barra do Mendes, 04 de Agosto de 2022. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO. 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
 

Pelo presente HOMOLOGO e RATIFICO, a situação de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-007-2022 
cujo objeto do contrato é a apresentação artística da Banda “DIAMBA”, no dia 14 de Agosto de 2022, em 
praça pública, durante a realização dos festejos em comemoração aos 64 anos de emancipação política do 
município de Barra do Mendes – Bahia, através da sua representante legal a empresa CORETO CRIATIVO 
VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 17.827.708/0001-13, situada na Alameda 
Euvaldo Luz, nº 92, Shopping Bela Vista L13.2, CEP: 41.098-020, Horto Bela Vista, Salvador - Bahia. 
Considerando o preço praticado no mercado, o valor global dos serviços será de R$ 21.000,00 (vinte e um 
mil reais). Portanto, homologo e Ratifico, ficando adjudicado o resultado proferido pela Comissão Permanente 
de Licitação. Publique-se, Registre-se e Cumpre-se. Gabinete do Prefeito, em 09 de Agosto de 2022. 
ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. 010908-2022 
 

Ref. PROCESSO nº. 0109082022 Inexigibilidade de Licitação n.º IN-007-2022, CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Barra do Mendes. CONTRATADO: CORETO CRIATIVO VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA, 
inscrito no CNPJ sob o n° 17.827.708/0001-13, Alameda Euvaldo Luz, nº 92, Shopping Bela Vista L13.2, CEP: 
41.098-020, Horto Bela Vista, Salvador - Bahia. VALOR: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). PRAZO: Até 15 
de Agosto de 2022. Barra do Mendes, 09 de Agosto de 2022. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - 
PREFEITO MUNICIPAL. 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
 

Pelo presente HOMOLOGO e RATIFICO, a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. DI-01-10082022, cujo 
objeto é a contratação para apresentação artística de Mylla Sodré e Banda, no dia 14 de Agosto de 2022, em 
praça pública, durante a realização dos festejos em comemoração aos 64 anos de emancipação política do 
município de Barra do Mendes – Bahia, através da através da Srª ADELINA BARBOSA SODRÉ NETA, CPF 
nº. 010.525.345-62, residente e domiciliado na Rua Aurélio José Marques, nº 100, Centro, Cep: 44.900-000, 
Irecê – Bahia. Tal contratação se deve ao fato da necessidade dos serviços artísticos realização dos festejos 
em comemoração ao 64º aniversário do município de Barra do Mendes - Ba. Considerando o preço praticado 
no mercado, o valor global dos será de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais). Publique-se, Registre-se e 
Cumpre-se. Gabinete do Prefeito, em 10 de Agosto de 2022. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - 
PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. 011008-2022 
 

Ref. PROCESSO nº. 0110082022 Dispensa de Licitação n.º DI-01-10082022 CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Barra do Mendes, CONTRATADA: ADELINA BARBOSA SODRÉ NETA, CPF nº. 010.525.345-
62, com endereço na Rua Aurélio José Marques, nº 100, Centro, Cep: 44.900-000, Irecê – Bahia. VALOR: R$ 
8.500,00 (oito mil e quinhentos reais). PRAZO: até 15 de Agosto de 2022. Barra do Mendes/BA, em 10 de 
Agosto de 2022. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DAC8208068BA14EEF243D3FEF0E679C



sexta-feira, 12 de agosto de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
 
 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO CRED-006-2022 
 
MODALIDADE: Edital de Credenciamento CRED-006-2022 CREDENCIANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BARRA DO MENDES. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS E CULTURAIS DO 
SEGMENTO MUSICAL VISANDO A REALIZAÇÃO DE PRO-GRAMAÇÃO EM EQUIPAMENTOS E 
ESPAÇOS PÚBLICOS, BEM COMO EM EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E 
PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES – BA  
 
CREDENCIADOS:  

 EDMAR SODRÉ DOS SANTOS, CPF: 606.977.925-87; 
 JOÃO MILTON GUEDES DE MIRANDA, CPF: 117.087.275-15 
 RAFAEL PEREIRA COELHO, CPF: 076.372.665-67 
 LUIZ CARLOS LAURENÇO DE OLIVEIRA, CPF: 288.991.968-42 
 DEBORA ARAÚJO DE SOUSA, CPF: 853.263.645-49 

 
Barra do Mendes - Ba, 09 de  Agosto de 2022. 

 
 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

EXTRATOS DE CONTRATO 
CREDENCIAMENTO Nº CRED-006-2022 

 
 

Contrato nº CCD-00601-2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: EDMAR SODRÉ DOS SANTOS, CPF: 606.977.925-87, proponente da Banda Chapada Roots, 
cujo o objeto contratual é a apresentação artística com uma hora de duração durante os festejos em 
comemoração aos 64 anos de emancipação política do município de Barra do Mendes – Bahia. VALOR 
ESTIMADO: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais); data de assinatura 09 de Agosto de 2022. Vigência: 15 de 
agosto de 2022. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 

Contrato nº CCD-00602-2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: JOÃO MILTON GUEDES DE MIRANDA, CPF: 117.087.275-15, proponente da Banda MJ7, cujo 
o objeto contratual é a apresentação artística com uma hora de duração durante os festejos em comemoração 
aos 64 anos de emancipação política do município de Barra do Mendes – Bahia. VALOR ESTIMADO: R$ 
2.100,00 (dois mil e cem reais); data de assinatura 09 de Agosto de 2022. Vigência: 15 de agosto de 2022. 
ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 

Contrato nº CCD-00603-2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: RAFAEL PEREIRA COELHO, CPF: 076.372.665-67, proponente da Banda Orion, cujo o objeto 
contratual é a apresentação artística com uma hora de duração durante os festejos em comemoração aos 64 
anos de emancipação política do município de Barra do Mendes – Bahia. VALOR ESTIMADO: R$ 1.750,00 
(um mil, setecentos e cinquenta reais); data de assinatura 09 de Agosto de 2022. Vigência: 15 de agosto de 
2022. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 

Contrato nº CCD-00604-2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: LUIZ CARLOS LAURENÇO DE OLIVEIRA, CPF: 288.991.968-42, proponente da Banda 
Carlinhos do Piseiro, cujo o objeto contratual é a apresentação artística com uma hora de duração durante os 
festejos em comemoração aos 64 anos de emancipação política do município de Barra do Mendes – Bahia. 
VALOR ESTIMADO: R$ 1.050,00 (mil e cinquenta reais); data de assinatura 09 de Agosto de 2022. Vigência: 
15 de agosto de 2022. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 

Contrato nº CCD-00605-2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: DEBORA ARAÚJO DE SOUSA, CPF: 853.263.645-49, proponente da Banda Débora Santos, 
cujo o objeto contratual é a apresentação artística com uma hora de duração durante os festejos em 
comemoração aos 64 anos de emancipação política do município de Barra do Mendes – Bahia. VALOR 
ESTIMADO: R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais); data de assinatura 09 de Agosto de 2022. Vigência: 15 
de agosto de 2022. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DAC8208068BA14EEF243D3FEF0E679C


		2022-08-12T13:41:31-0300




